

Svar - Interpellation - Kommer verkligen barnavdelningen vid Hudiksvalls sjukhus att återöppnas efter nedstängningen?

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Hur säkerställer ordf HSN att det blir en återöppning av barnavdelningen i Hudiksvall?
- När kommer återöppningen vara genomförd och redo att ta emot patienter?

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar:

Sommarbemanningen är en återkommande utmaning inom vården över hela landet. Våra medarbetare behöver sin välbehövliga semester samtidigt som verksamheten ska fungera fortsatt. Anpassningar av verksamheten görs därför ofta på sommaren, exempelvis sammanslagningar av avdelningar.

Barnavdelningen i Hudiksvall behöver stänga under en tillfällig period om 4 veckor, v.27, 28, 29 och 30. Detta beror på att bemanningstalet inte är tillräckligt för att kunna tillse den lagstadgade sommarsemestern, och därtill 12 veckors lagstadgad föräldraledighet fördelat på 12 sjuksköterskor. De senaste åren har barnavdelningen haft ett hyrbehov under sommaren, i år har det varit särskilt svårt att få svar på avrop och därav är bemanningssituationen ovanligt svår.

Under övriga året är bemanningen i lägsta laget men under stadig uppbyggnad och därmed finns kapacitet att upprätthålla slutenvården övriga delar av året. Barnsjukvårdens ledningsgrupp och framför allt enhetschef har arbetat hårt med arbetsmiljöåtgärder för att säkerställa bemanningen och man kan nu se en positiv trend gällande antalet ordinarie medarbetare på enheten. Åtgärder som vidtagits är bland annat utökad introduktion, förbättrat mentorskap, rotationstjänster mot öppenvården, samverkan mellan Gävle och Hudiksvall gällande bemanning inom allmänpediatrisk slutenvård och införandet av en biträdande vårdenhetschef på 50% för att säkerställa ett närvarande ledarskap.

Det finns ingenting som talar för att det inte skulle gå att bedriva verksamheten efter sommarsemesterperiodens slut. Snarare det motsatta, då bemanningssituationen är bättre jämfört med de senaste åren samma tid. Intentionen är självklart att upprätthålla slutenvården för barn även i Hudiksvall då en permanent stängning skulle få ett antal negativa konsekvenser för både patienter och medarbetare. Från och med vecka 31 öppnar avdelningen i ordinarie drift.

Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden

